
  

 

 

 

 

 

ATO NORMATIVO nº 012, 

de 10 de julho de 2014 
 

 

 

 

Luiz Carlos Pfleger, Reitor da Universidade do Planalto Catarinense - UNIPLAC, no uso 

de suas atribuições e, considerando 

 

- o Acordo Coletivo de Trabalho que torna obrigatória a liberação de professores para a 

participação de ações sindicais; 

 

- que o Sindicato dos Professores agendou Assembléia Geral Extraordinária com os 

professores da UNIPLAC para o dia 10/07/2014, às 18h em 1ª convocação e às 18h30 em 2ª e 

última convocação, no Salão de Atos da UNIPLAC,  

 

 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1º – Suspender as aulas do primeiro período noturno neste dia 10/07/2014 (quinta-feira), no 

Campus da UNIPLAC em Lages e São Joaquim para que se torne possível a participação dos 

docentes na Assembléia Geral Extraordinária convocada pelo Sindicato. 

  

Art. 2º – As aulas do período diurno permanecem normais. 

 

 

 

 

 

Luiz Carlos Pfleger 

Reitor 
 

 

 

 

 

 

 


